
Abstrakt 

Název:   Rodinná konference v sociální práci při práci s rodinou   

Cíle:  Zhodnotit možnosti a úskalí metody rodinných konferencí prostřednictvím 

polostrukturovaných rozhovorů s pracovníky center pro rodinu. 

Metody:   Polostrukturovaný rozhovor    

Výsledky:      Na základě odpovědí našich respondentů bylo zjištěno, že metoda RK je 

vhodná pro práci s rodinou. Oproti jiným metodám dává více kompetencí 

rodině a dítěti, při řešení problému. Koordinátor RK je člověk, který je 

proškolený, řídí a vede celý proces RK. Koordinátor RK by měl umět 

naslouchat a řešit konflikty. Respektuje rodinu a měl by v metodě RK vidět 

smysluplnost. Jako úskalí metody RK uvedli naši respondenti práce s rodinou, 

spolupráce s organizacemi a odborníky a malá podpora od státu. Možnosti 

přesahu RK uvedli naši respondenti spiritualitu a výhody oproti PK. 

 

Klíčová slova: Rodina, Rodinná konference, Koordinátor, Sociální pracovníci, OSPOD 


